
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 홍보미디어실

부서: 홍보미디어실
정책: 행정운영경비(홍보미디어실)
단위: 기본경비 (단위:천원)

홍보미디어실 4,852,020 4,703,226 148,794

도 20,236 20,236 0

군 4,822,362 4,673,568 148,794

추 9,422 9,422 0

행정운영경비(홍보미디어실) 40,428 35,884 4,544

기본경비 40,428 35,884 4,544

기본경비 37,188 32,644 4,544

201 일반운영비 14,788 14,284 504

01 사무관리비 14,668 14,164 504

○기준경비 9,648 9,144 504

-급량비(일반직)
4,608 4,320 288

-일반수용비(일반직)
3,888 3,672 216

202 여비 22,400 18,360 4,040

01 국내여비 22,400 18,360 4,040

○관내 19,200 15,360 3,840

-일반직 15,360 11,520 3,840

○관외 3,200 3,000 200

-일반직 3,200 3,000 200

미래비전을 보여주는 홍보행정구현 1,348,752 1,291,180 57,572

군정의 전략적 홍보 1,041,298 1,005,818 35,480

군정시책홍보 890,438 854,958 35,480

201 일반운영비 872,210 841,730 30,480

01 사무관리비 858,880 828,400 30,480

○신문구독료(중앙지,지방지,지역지 등)
59,280 58,800 480

○군정홍보 730,400 700,400 30,000

-방송국 및 기타언론사 23개사
162,100 132,100 30,000

203 업무추진비 15,000 10,000 5,000

03 시책추진업무추진비 15,000 10,000 5,000

○군정홍보활동업무추진
7,800 4,800 3,000

○군정시책홍보(POOL) 7,200 5,200 2,000

열린홍보실현 307,454 285,362 22,092

군정의 언론,미디어 홍보 307,454 285,362 22,092

201 일반운영비 231,520 211,520 20,000

01 사무관리비 228,520 208,520 20,000

○군정홍보 스팟광고 제작 용역
50,000 30,000 20,000

405 자산취득비 20,092 18,000 2,092

01 자산및물품취득비 20,092 18,000 2,092

경정 8,000원*3식*12월*16명

경정 240,000원*18명*90%

경정 160,000원*16명*12월*50%

경정 200,000원*16명

경정 14,820,000원*4분기

경정 162,100,000원

경정 7,800,000원

경정 7,200,000원

경정 10,000,000원*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 홍보미디어실
정책: 미래비전을 보여주는 홍보행정구현
단위: 열린홍보실현 (단위:천원)

○군정홍보용 카메라 구입
13,750 14,500 △750

○군청 본관 1층 디스플레이 원격제어 프로그
램 구입 3,342 3,500 △158

○전자복사기 구입 3,000 0 3,000

스마트 진천시 건설 1,282,379 1,231,179 51,200

도 18,796 18,796 0

군 1,254,161 1,202,961 51,200

추 9,422 9,422 0

정보화역량강화 1,282,379 1,231,179 51,200

도 18,796 18,796 0

군 1,254,161 1,202,961 51,200

추 9,422 9,422 0

지역정보화 2,940 1,740 1,200

201 일반운영비 2,940 1,740 1,200

01 사무관리비 2,940 1,740 1,200

○소프트웨어과업심의위원회 심의수당
2,820 1,620 1,200

소프트웨어 관리 158,363 149,363 9,000

201 일반운영비 101,880 92,880 9,000

01 사무관리비 97,190 88,190 9,000

○EST(최신판) 추가 구입
12,000 3,000 9,000

행정정보시스템 운영관리 390,275 355,275 35,000

207 연구개발비 88,300 53,300 35,000

02 전산개발비 88,300 53,300 35,000

○RPA 업무자동화 솔루션 도입
35,000 0 35,000

정보화마을 운영 8,580 2,580 6,000

201 일반운영비 1,700 1,500 200

01 사무관리비 1,700 1,500 200

○정보화마을 FESTA 참가부스
1,700 1,500 200

301 일반보전금 6,880 1,080 5,800

11 행사실비지원금 2,880 1,080 1,800

○정보화마을 교육 및 행사참석보상비
2,880 1,080 1,800

14 기타보상금 4,000 0 4,000

○전자상거래 활성화지원
4,000 0 4,000

스마트한 방송통신서비스 확산 2,174,500 2,144,983 29,517

도 1,440 1,440 0

군 2,173,060 2,143,543 29,517

스마트시티(S-City) 정보통신 인프라 확산 2,174,500 2,144,983 29,517

경정 13,750,000원*1개

경정 3,342,000원*1식

3,000,000원*1대

경정 30,000원*47건*2명

경정 3,000,000원*4개

35,000,000원*1식

경정 1,700,000원*1개

경정 30,000원*6명*8회*2개소

2,000,000원*2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 홍보미디어실
정책: 스마트한 방송통신서비스 확산
단위: 스마트시티(S-City) 정보통신 인프라 확산 (단위:천원)

도 1,440 1,440 0

군 2,173,060 2,143,543 29,517

사이버침해 대응 네트워크 운영 및 보안 강화 289,999 302,719 △12,720

201 일반운영비 71,525 81,659 △10,134

02 공공운영비 71,525 81,659 △10,134

○정보보호시스템 유지보수 61,219 70,061 △8,842

-H/W 20,800 29,642 △8,842

○무선도청탐지시스템 유지보수 10,306 11,598 △1,292

-S/W 2,310 3,602 △1,292

405 자산취득비 218,474 221,060 △2,586

01 자산및물품취득비 218,474 221,060 △2,586

○노후 정보보호장비 교체 212,564 215,150 △2,586

-유해사이트 차단시스템
91,844 92,500 △656

-취약점 분석시스템
64,464 65,400 △936

-침입차단시스템
23,099 23,400 △301

-웹 침입차단시스템
33,157 33,850 △693

초고속 정보통신 회선사용료 472,842 456,042 16,800

201 일반운영비 472,842 456,042 16,800

02 공공운영비 472,842 456,042 16,800

○정보통신 요금 469,386 452,586 16,800

-국가정보통신 기본회선
276,000 259,200 16,800

안정적인 행정통신장비 운영 130,604 126,478 4,126

201 일반운영비 125,764 126,478 △714

02 공공운영비 107,284 107,998 △714

○인터넷전화(IPT)시스템 유지보수 28,900 31,000 △2,100

-H/W 18,900 21,000 △2,100

○원격근무시스템 유지보수
1,386 0 1,386

405 자산취득비 4,840 0 4,840

01 자산및물품취득비 4,840 0 4,840

○제2통신실 KVM 스위치 구입
4,840 0 4,840

구내정보통신망(LAN) 운영 389,097 379,738 9,359

201 일반운영비 124,638 113,638 11,000

02 공공운영비 124,638 113,638 11,000

○구내정보통신망(LAN) 선로유지비
30,000 19,000 11,000

405 자산취득비 264,459 266,100 △1,641

01 자산및물품취득비 264,459 266,100 △1,641

경정 320,000,000원*6.5%

경정 22,000,000원*10.5%

경정 91,844,000원*1식

경정 64,464,000원*1식

경정 23,099,000원*1식

경정 33,157,000원*1식

경정 23,000,000원*12월

경정 270,000,000원*7%

39,600,000원*14%*1/4분기

4,840,000원*1식

경정 5,000,000원*6회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 홍보미디어실
정책: 스마트한 방송통신서비스 확산
단위: 스마트시티(S-City) 정보통신 인프라 확산 (단위:천원)

○노후 구내정보통신(LAN)장비 교체 264,459 266,100 △1,641

-도서관망 백본스위치 교체
98,200 118,100 △19,900

-L2 스위치 교체
146,359 148,000 △1,641

-노후 네트워크 스위치 통합관리 시스템 교
체 19,900 0 19,900

효율적인 무선마을방송시스템 운영 370,668 358,716 11,952

201 일반운영비 70,668 58,716 11,952

02 공공운영비 70,668 58,716 11,952

○무선마을방송시스템 70,668 58,716 11,952

-ISDN-PRI 1,152 0 1,152

-음성메시지 10,800 0 10,800

재무활동(홍보미디어실) 5,961 0 5,961

보전지출 5,961 0 5,961

국도비반환금 5,961 0 5,961

802 반환금기타 5,961 0 5,961

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,961 0 5,961

○도비보조사업 집행잔액 5,793 0 5,793

-농촌지역 광대역통합망 구축사업 부가세
환수금(2017, 2020) 5,793 0 5,793

○도비보조사업 발생이자 168 0 168

-농촌지역 광대역통합망 구축사업 부가세
환수금 이자(2017, 2020) 168 0 168

경정 98,200,000원*1식

경정 146,359,000원*1식

19,900,000원*1식

96,000원*2회선*6월

60원*30,000분*6월

5,792,950원

167,150원


